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Fényeft győselem  as ortussoSmn.
A németek bevették Namurt. A 40 centiméteres ostrommozsarak.
/irányát vasért.

picsősóges, de  nehéz időket 
élünk. A király  harcb a  szólít 
m inden fegyverb iró  férfit s  ők 
m ennek egy szivvel, lélekkel, 
lelkesedre, könnytelenfll s  ha 
néhai elkom orul eg y  pillanatra 
arcuk, nem  a  halálfélelem  borúja 
ez, hanem ' c családért való ag
gódás. Ki^yiseli gondját, ki táp
lálja a  feleséget, az ap ró  gyere
keket ? A m agyar társadalom  — 
a. m i hazafias, jószivüt közönsé
g ünk  — de m indenekfelett fen 
séges 'asszonyunk , Auguszta k i 
rá ly i hercegnő, felfogta a  harc- 
bavonult családfők gondjait, 
m eg érte tte ' az apák  - aggódását 
s  m int egy em ber határozta el, 
hogy  segíteni fo g  az éhezők 
ezrein.

Nehéz m unka, n ag y o n  nehéz, 
de könnyűvé teszi a tiszta lel
kiism eret s  az a hatalm as, fen 
séges érzés, m ely kárpótol min
d en  fáradságért, itt m entettünk 
m eg e g y  családot az éhenha- 
lástól, eniitt gondoskodunk  egy 
a fiát- sirató ö reg  asszonyról, 
o t t  ha llga t'e l egy  zokogó anya. 
Ezrek és ezrek gyűltek  össze 
p á r  nap  alatt B udapesten  — de 
ez m ind nem  elég. Millió és 
millió az éhező, aki m ind se
gítségre : szorul s  ki tudja  m ed
dig  ta rt a  háb o rú  ? Megmozdult 
h á t a  vidék íb a főváros után  s 
m eg kell, hog y  m ozduljon első 
sorban  őskoronázó városunk 
Székesfehérvár is. Gr. Széche
ny i V iktorná Öméltósága volt 
szives elvállalni a  védnökséget 
s  most a t  ő nevében  szólítjuk 
fel hazafias po lgártársa inkat az 
adakozásra. A k in e k _ fölösleges 
nem es fém ből váló ékszere van, 
legyen az bárm ily csekély, te

gye le a  haza oltárára, győze
lem ről győzelem re menő h a r 
cosaink hátram aradottjainak se
gélyezésére. Jutalm a legyen az a  ' 
tudat, hog y  ö is hozzájárult 
ehez a  hum ánus, fenséges ak
cióhoz s az a jelentéktelen, egy
szerű vasgyürü , amelynek fe l
irata leginkább kifejezi gyönyörű  
cselekedetét: P ro  patria:

Az ékszereket szeptem ber lió 
15-éig a következő helyekre le
het k ü ld e n i:

Gerő Jakabnő, Pelm ayer gyár. 
Városház té r 4 II. em. Lusztig 
Melanie. Szent István-u. 13. Vór- 
tessy Matild, Megyeház-tér 13 
I. em.

A szövetséges hadak 
győzelmes harcai.

Namur elesett!
Berlin augusztus 25.

A vezérkar k ö z li: A nam uri 
orősségnek ö t erődje és a város 
birtokunkba jutott. Négy erődöt 
még lövetünk. Ezek eleste is 
küszöbön áll.

Stein, főliadszállásmester.

Japán e llen !
Berlin, augusztus 24.

'A Wolff-ügynölcsóg je le n ti : 
Az osztrák-m agyar nagykövet
ség m a a  következőket közölte 
a  külügym iuisztórium m al: A 
C siungtauban lévő Kaiserin Eli- 
sabet nevű  hadihajó parancs
noka, valam int a  tokioi osztrák
m agyar nagykövet legmagasabb 
m egbízásból azt a távirati pa
rancsot kapta, hogy a Kaiserin 
Elisabeth hadihajó Csiangtauban 
szintén részlvegyen a harcok
ban.

Becs, augusztus 25.
! : . ' 

A imaro Sato bécsi japán 
nagykövetnek ma délben kéz
besítették az útlevelet. Miiller

báró  tokiói osztrák-m agyar nagy
követet visszahívták.

Berlin, augusztus 25.
A lapok Ausztria-Magyaror- 

szágnak azzal az elhatározásával 
foglalkoznak, hogy a  ném et csa
patokkal együtt küzd Csiangta- 
unban is és egyórtelm üleg di- 

-csérik a m onarchia szövetségi 
hűségét. A ném et és osztrák
m agyar m onarchia közös harca
inak legfényesebb lapjai közé 
fog  tartozni az, am elyre Auszt- 
,ria-M agyarországnak azt a  ba
rá ti  elhatározását jegyzik fel, 
hogy  a távol Keleten sem en 
gedi szövetségesét egyedül har
colni. A német, osztrák és m a
gy ar szövetség az ellenesóges 
tűz közepette oly szilárdan áll 
m int a szikla a tenger hullám ai 

-közt. .

A pápa a ml 
háborúnkról.

A „Reichspost" róm ai leve- 
zője előtt az elhunyt pápa ke
zelőorvosa Hachiáfalva kije'en- 
tette, hogy a pápához kérelm et 
intéztek a háború k itörése el
len való közbenjárás érdekében. 
'Pápa e rre  ezt. felelelte, hogy  az 
egyetlen uralkodó, kinél sikerre  
való kilattással interveniálhat-' 
nék, — m ert ez az uralkodó ' 
m indenkor hűséggel viseltetett 
a  szentszék iránt — F erenc  J ó 
zsef király, de épen önáia nem 
interveniálhatok, m ert a hábo
rú , am elyet Ausztria-Magyaror- 
szág visel igaszságos, nagyon 
is igazságos

3000 orosz fogoly.
A sajtóhadiszállásról hivatalo

san  jelentik, hogy a K rasnik 
melletti harcokban több mint 
3000 torosz foglyot ejtettünk, 3 
zászlót, 20 ágyút és 7 fogattal 
ellátott gépfegyvert zsákm ányol
tunk. Azok az orosz tisztek, akik 
a japán  hadjáratban is részt- 
vettek, egybehangzóan kijelen
tették, hogy a mi katonáink tá
m adása sokkal hevesebb volt, 
m int a japánoké.

...... (M. e.)

Belga sajtó 
német nyelven.

Berlin, aug. 25. W olfí ügy
nökség jelenti, hogy a belga 
sajtó, az antverpenit.kivéve nő
met nyelven jelenik meg.

(M. e.)

Uj ostrommozsarakkal 
dolgoztak a> németek.

(Miniszterelnökség
távirata.)

A W olf Ügynökség jelenti; A  
berlini lapok a  vezérkar enge
dőimével L üttích  várának, Lou- 
cin nevű páncél erődítm ényé
ről fényképeket tesznek közzé, 
amelyek a ném et nehéz tüzér
ség m unkájának borzalm as ha
táráról .iák h ű  képét.
- A na: yközönség- m ost elő
ször értesü lt a  40 centiméteres 
ostrommozsarak létezéséről, m e
lyek közül egy  is elég erős a r
ra, hogy a legerősebb beton 
páncélt is átüsse.

Ezek a  lövegek voltak nyil
ván azok, m elyekről a íőhadi- 
szállásm ester közölte, hogy az 
ellenség nem  ism erte azokat. 
Ama körelm ény, hog y  t a  béke 
idejében képesek voltak ilyen 
ágyukat készíteni anélkül, hogy 
a külföld e rrő l tudom ás szer
zett volna, legfényesebb bizo
nyítéka annak  a  kötelességér
zetnek, m ellyel a  hábo rú t béke 
idején előkészítették.

A német császár 
a trónörökös nejéhez.

A ném et győzelem alkalmá
ból m eghatóan magasztos az a 
távirat, am it a  ném et császár a 
trónörökös sikere felett való 
öröm ében a  trónörökös nejéhez 
intézett. A távirat igy han g z ik : 

Hálás köszönet drága gyer
mekem. Veled együtt örülök 
Vilmos első diadalának. Mily 
halalm asan állott melléje Is te n ! 
Néki szóljon hálánk és köszö- 
n e tü n k ! V ilmosnak az első és a 
második osztálya vaskeresztet 
adományoztam; Oszkár isb ril-

m waiiaMtBaKa m°MírBi

[sÖVEGJÁRTÓ vászonáriikaza, Barátok épülete.
v á lA f iv f a l r  ágy és asztalnemüek, paplanok, finom takarók; színtartó zefirek, 
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a r r a s s s - s fresztet kapta. M ondd,meg ért 
Ina Maríenek^ Isten óvja ós 

’ segítse itovábbra is agyeram -
keket és légyen veled is és
mind az asszonyokkal.

A déli harctérről
szerdán délután 3 óráig nem 
kaptunk újabb távirati jelentést.

Adományok.

ie 500 kor.-t adományoztak a Vö
röskereszt egyesületnek, azon
kívül Lyka Döméné ugyanezen 
célra 50 koronát gyűjtött.

Legújabb távirataink.
Teljes győzelem.

(Miniszterelnökség távirata.)

A hadi sajtószállásról jelentik 
a magyar távirati irodának 26- 
iki kelettel: A Krasnik mellett 
lefolyt háromnapos csata teg
nap a mi csapataink teljes győ
zelmével végződött. Az oroszo
kat mintegy 60 kilóméter széles 
csatavonalon állásaikból kiver
tük. Az oroszok fejveszetten me
nekülnek Lublin felé.

A németek Belgiumban.
(Miniszterelnökség távirata.)

A belgiumi okkupáit területek 
főkormányzójává a császár Oolz 
báró táborszernagyot nevezte 
ki, aki uj tevékenységének meg
kezdésére Belgiumba utazott.

A francia haderő 
angol parancsnoka.

(Miniszterelnökség távirata.)
Páriából Berlinbe érkezett je

lentések szerint French tábor
nok az angol száraföldi hadse
reg parancsnoka az északi fran
cia haderőnek, tehát nemcsak 
az ottani angol csapatoknak, 
hanem az északi francia csapa
toknak is főparancsnokává ne
veztetett ki.

H Í R E K .

— Városi közgyűlés. Az augusz
tus 31-én tartandó városi közgyű
lés tárgysorozata már a napokban 
elkészül. Csak nagyon sürgős ügye
ket visznek a közgyűlés elé, alko- 
fásokról nem is lesz szó mégis elég 
sok tárgy kerül elintézés alá. Fog
lalkozik a közgyűlés a moratórium 
kérdésével illetve a vele kapcsolat
ban levő városi pénzügyekkel. Mint
hogy a város jövedelmei is csök
kentek s a pénzintézetektől járó be
vételeinknek csak 25jj-át folyósítják 
valószínűleg a város is úgy hatá
roz, hogy a pénzintézetek követelé
seinek csak 25j-át fizeti. Ellenben 
gondoskodik a város megfelelő pénz
tári tartalék gyűjtéséről, hogy e te
kintetben mostanában meg ne szo
ruljon a város.

— Szent István temetkezési
t á f s u 1 a r é r t e m t iX ^ W ? % ^ &  
iáit. hogy  védszentje, . „Szent 
f t á n  e i ő  apostoli király" tisz- 
teleletére f. hó  30-án azaz va
sárnap reggel 7 órakor _ a szó- 
kesegyházban szent-misét m on
dat. . T

— A tanintézetek megnyitása. A
városi elemi, iskolákban a beiratá
sok szeptember 10—15-ig lesznek. 
Utána megkezdődnek az előadások,,; 
belvárosban minden osztályban, a 
többi kerületekben I. II. és III. osz
tályokban.

A helybeli főgimnáziumban a há
borús viszonyok miatt az előadá
sok a rendesnél később, szeptem
ber 16-án kezdődnek meg. Szept. 
12, 1 '. és 15-én lesznek a beírá
sok . A felvételi, javító-, pótló- és 
magánvizsgálatokat azonban a ren
des időben, vagyis aug. 31-én és 
szept. l én tartjuk meg ; mégpedig 
a javitó, pótló és felvételi vizsgála
tok, valamint a magánvizsgálatok 
Írásbeli része aug. 31-én. a szóbeli 
magánvizsgálatok pedig szept. 1 én 
lesznek.

A helybeli állami főreáliskola, 
melynek épülete most katonai kór
ház, a háborús idők tartamára a 
régi városi árvaház üresen maradt 
falai közé költözködik s ott szep
tember hó közepén megkezdi előa
dásait A javitó, pótló és magán
vizsgálatokat a rendes időben tart
ják : augusztus 31. és szeptember 
1 én. A tanulók felvétele az alsóbb 
osztályokba szeptember 11. és 12, 
a felsőbbekbe szeptember, 14. nap
jain történik. Minthogy az árvaház
ban nincs annyi helyiség, hogy pár
huzamos osztályokat elhelyezni le
hetne, ezeket egyelőre beszüntetik. 
Ezért az alsó osztályokba csakis 
annyi tanulót vesznek fel, amennyi
nek az uj termekben helyet lehet 
adni.

A felső kereskedelmi iskolában a 
beiratások szept. 1. 2. és 3 án lesz
nek. Az előadások szept. 5-én kez
dődnek.

A Ferenc József intézetben szin
tén a rendes időben kezdődnek az 
előadások, hasonlóképen a felsőbb 
leányintézdben.

— Dolgozik a Vöröskereszt. A
helybeli Vörös kereszt választmány 
vasúti üdítő állomása f. hó 13-ától 
23-ig már is jelentékeny tevékeny
séget fejtett ki. Az üditő állomás 
f. hó 13-án 24 esetben, 14 én 31, 
15-én 10, 16 án 19, 17-én 14, 18 án 
8, 19 én 40, 20-án 8, 21-én 9 s 
22-én 3 esetben nyújtott segélyt az 
átvonuló katonaságnak, természete
sen ellátva őket a szükséges köt
szerekkel és gyógyszerekkel is. F. 
hó 22-én 3, 23-án pedig 23 sebe
sült érkezett a harctérről városunka, 
kik a sebkötések felülvizsgálása és 
megújítása után a helybeli csapat
kórházba szállíttattak ki.

— Kereskedőkhöz. A kereskedők 
határozata alapján kis hirdetéseket 
nyomattak, melyen tudtára adják a 
vevő-közönségnek, hogy az árukat 
ezentúl csak készpénz fizetés elle
nében szolgáltatják ki. Ilyen hirde
téseket a Kereskedelmi Társulat tit
kári hivatalában lehet kapni.

_  Jótékonycéluihangvorssnjfí A.
székesfehérvári.

w s s f l H H M vhátramaradott és reászoruló család
tagjai segélyezésére. Kezdete ,« ts. 
8 órakor. Belépődíj: személyenként 
60 fillér. Kérjük a n. ő: közönsé
get hogy. tömeges megjelenésével 
á nemes célt elősegíteni,; szívesked
jék. Hazafias üdvözlettel az együttes 
dalkörök. _

— Köszönetnyilvánítás. Fogadják 
mindazok a kedves jó barátok és 
ismetősök, akik boldodult drága j a ; 
anyánk elhunyta alkalmából mérhe
tetlen fájdalmunkban velünk érezve 
jó szivük meleg részvétével körül
vettek és a gyászszertartáson való 
megjelenésükkel bánatunkat eny
híteni iparkodtak, soha meg nem 
szűnő hálánkat és őszinte szívből 
fakadó köszönelünket. Moenich Ká- 
rolyné és fivérei.

— Nem kell pénz az italmérfik- 
nek. A városi tanácsnak tudomá
sára jutott, hegy vannak helybeli 
italmérők, akik papírpénzt nem fo
gadnak el, vagy vonakodnak elfo
gadni a fogyasztó közönségtől. Fel
hívja a tanács a rendőrséget, hogy 
ennek nézzen utána s figyelmeztesse 
bz Italmérőket, hogy ha a papír
pénzt el nem fogadják, a városi 
hatóság az italmérési jog megvonása 
iránt indít ellenük eljárást.

— Köszönet. A Mantz kisded
óvóban fennálló napközi otthont, hol 
ma már 58—62 katona gyermek 
nyer teljes ellátást, kegyes ado
mányaikkal támogatni szívesek vol
tak : N. N. és Dr Kneifel Ferencné 
1 üveg baracklekvárral. Számmer 
Mária, Kováts Károlyné, Szabados 
Miklósné gyümölcscsel. Szenzens- 
tein Jánosné egy véka burgonya 
vőrösh gyma, 20 szem tojással, N. 
N. félzsák burgonya, fél zsák gyönge 
kukorica, egy táska szilva, egy 
üveg baracklekvárral. Heller Edéné 
egyszer 5 liter tej. Szenzenstein fő
hadnagy 18 koronával. Füzy Ár- 
pádné 3 liter mézzel. A gyermekek 
imája által Isten fizesse vissza jó 
téteményeiket. Hozzájárulást tovább
ra is elfogad a Mantz kisdedovó 
vezetősége.

— Az üzemkönyvelői állás. A
városi vízvezetéknél ideiglenesen 
alkalmaztatásának ideje lejárván, 
alkalmazott üzemkönyvelő a ta
nács tegnap délelőtt tartott ülé
sén foglalkozott az üzemkönyvelő 
véglegesítésével, A tanács úgy ha
tározott, hogy egyelőre a polg'ár- 
mester továbbra is alkalmazni fogja 
az üzemkönyvelőt s a véglegesítés 
kérdését alkalmasabb időre halaszt
ja el.

A legszebb mosókartonok, 40 
fillér métere, divatos mosódeli
nek 40 fillér métere, a legdi
vatosabb nyári creppek, tiszta 
fehér és duplaszéles 1 kor. 80 
fillér métere, uriásl választék 
angol ingzefirekből már 70 fil
lértől, métere fekete, sötétkék 
és szürke lüszterek, eponge hal
latlan olcsó árakért. Deutsch 
Béla Szent Imre-utcaj barátok 
épülete átellenében. '

PIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR 

' (b/ ^ toK''épOú t e o  :: 
Pörkölt1 kávékeverókei utol

érhetetlenek! Saját! villamos 
kávénagypörhölde!;Telefon250.
. _  Dr. Probászba Ottokár me
gyéspüspök űr legnjabb fém
nyomatú arcképe 3 8 x  54 cm. 
nagyságban - kapható ; kizárólag 
Scknetzer Nándor cs;és kir. ud
vari szállító e üvegkereskedőnél.

Megrendelhető szerkesztő
ségünk utján ls.

Ingyen kap
1000 koronás kedvezményt, 
ha a „TOLNAI VILÁGLAP“-]át 
nálam rendeli.' - Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti, áron szállít 
KAUFMAN PÁL könyvkeres- 

kedö Kdssutii-u. 9. - a
SZÉK ESFEH ÉRVÁR.

APRÓHIRDETÉSEK.
Kárpitos és diszitfimunkákat ju 

tányosán készít Turner Imre kár
pitos és diszitŐ, Lakatos ü. 1. szám.

Fiatal mosónő házakhoz ajánlko
zik. Kecskeméti-utca 28. _̂_____

Egy bolti leány felvétetik Rotter
1. dohány tőzsdében K ossuthu. 

Plncártanuld. Egy jó házból való
fiú. pincér-tanulónak felvétetik. Rédei 
Vilmos vendéglős, Kossuth u.

Érettségizett mindennemű, irodai 
gyakorlatban' jártas hadinentes 
egyén azonnali belépésre alkalma
zást keres. Cim a kiadóhivatalban.

Egy jókarban levő jégszekrény
olcsón eladó. Megtekinthető a vasúti
áruraktárban.___________________

Kiadó lakás. Rákóczy-utca 17. 
sz. alatt egy négy szobás lakás, 
esetleg két-két szobásnak is kiadó, 
november 1-re. Ugyanott istálló is 
kiadó. Tudakozódni, lehep Ligetsor
2. sz. a.

Özvegy vendéglősné Ajánlkozik 
uriházhoz házvezetőnek esetleg ura
sághoz kulcsárnénak. Cime: K. 
M.-né Moha. ’ ’ !

Tanulót felvesz az Egyházmegyei 
könyvnyomda Szent István-tér 1.,

Egy alig használt : hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bét özv. Hauptvogel Frigyesnó Bu
dai-ut 58. sz. . ’

A tölgyhulladék, amely feltétlenü 
a legolcsóbb tüzelő, ismét kapható 
a Székesfehérvári Hitelszövetkezet 
Deák Ferenc utca 4 sz.- alatti fű
résztelepen Házhoz szállítva 100 
kg.-kint 2 K 50 f. a rövfdebb, kö- 
jegelt hulladék 2 ' tC 70" f.' Irptegen- 
ként pedig 50'f. Ugyanott igen szép 
tölgyfadueók is^kaphatóit.' ^ '
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